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KORIZMA	  
	  
Započelo	  je	  sveto	  vrijeme	  
korizme.	  To	  je	  posebno	  
vrijeme	  molitve,	  pokore	  i	  
bratske	  ljubavi.	  
Korizmeno	  vrijeme	  traje	  
četrdeset	  dana,	  a	  
podsjeća	  nas	  na	  Isusov	  
četrdesetodnevni	  
boravak	  u	  pustinji	  gdje	  
ga	  je	  iskušavao	  sotona.	  
U	  nedjeljnom	  odlomku	  
iz	  Markova	  evanđelja	  čitamo	  kako	  
je	  Duh	  nagnao	  Isusa	  u	  pustinju.	  To	  
se	  dogodilo	  odmah	  nakon	  što	  je	  
Isus	  primio	  od	  Ivana	  krštenje	  u	  rijeci	  
Jordanu.	  Četrdesetodnevni	  Isusov	  
boravak	  u	  pustinji	  prethodio	  je	  
Isusovu	  početku	  javnog	  
propovijedanja.	  
Nakon	  što	  je	  za	  vrijeme	  svoje	  
duhovne	  priprave	  u	  pustinji	  
nadvladao	  sve	  napasti,	  Isus	  se	  
vratio	  u	  Galileju	  i	  odatle	  je	  započeo	  
svoje	  javno	  djelovanje,	  i	  to	  
propovijedanjem	  Božjega	  
evanđelja.	  Evanđelist	  Marko	  kazuje	  
na	  samom	  početku	  sažetak	  

cjelokupnog	  Isusova	  
propovijedanja.	  To	  je	  glavna	  
poruka	  cjelokupnog	  Isusova	  
javnog	  djelovanja:	  „Ispunilo	  se	  
vrijeme,	  približilo	  se	  
kraljevstvo	  Božje!	  Obratite	  se	  
i	  vjerujte	  evanđelju!“	  Punina	  
vremena	  je	  nastupila	  upravo	  
dolaskom	  Sina	  Božjega	  
među	  ljude.	  Blizina	  Božjega	  
kraljevstva	  događa	  se	  

upravo	  Isusovim	  propovijedanjem	  
Božjega	  evanđelja.	  Za	  ulazak	  u	  
Božje	  kraljevstvo	  traži	  se	  obraćenje	  
i	  vjera.	  Ovo	  korizmeno	  vrijeme	  
darovano	  nam	  je	  kao	  nova	  prilika	  za	  
obraćenje	  i	  vjeru.	  Sve	  naše	  odluke	  o	  
korizmenom	  odricanju	  i	  pokori	  
trebaju	  nas	  voditi	  upravo	  prema	  
obraćenju	  i	  vjeri.	  Tada	  oni	  dobivaju	  
pravi	  evanđeoski	  smisao.	  Sve	  što	  
činimo	  tijekom	  korizmenog	  
vremena,	  treba	  služiti	  našem	  
tješnjem	  sjedinjenju	  s	  Bogom	  i	  rastu	  
u	  vjeri	  u	  Božje	  evanđelje.	  

	  
Valentina	  Novoselac,	  vjeroučiteljica  



 

NAŠA	  ŽUPNA	  ZAJEDNICA	  ZAHVALJUJE	  I	  MOLI	  GOSPODINA	  
 Za	  dobročinitelje	  i	  siromašne,	  za	  bolesne	  i	  nemoćne:	  Oče,	  proslavi	  Ime	  svoje! 	  
 Za	  pokojnog	  Franju	  Goluba,	  Katu	  Vujnović	  i	  druge,	  čija	  je	  godišnjica	  smrti	  ovih	  
dana,	  molimo	  dar	  uskrsnuća	  na	  vječni	  život:	  Pokoj	  vječni...!	  

	  

IZ	  PASTORALNOG	  PLANA:	  NAŠA	  HODOČAŠĆA	  
	  
U	  predstojećem	  razdoblju	  planiramo	  ova	  putovanja	  (planirajte	  i	  vi):	  
21.	  ožujka	   	   Krašić	  (hodočašće	  i	  izlet);	  prijave	  od	  24.	  veljače!	  
19.	  travnja	   	   Trsat	  (2.	  nacionalni	  susret	  hrvatskih	  katoličkih	  obitelji)	  
23.	  svibnja	   	   Trsat	  (dekanatsko	  hodočašće)	  
26.	  svibnja	  –	  2.	  lipnja	   Izrael	  (bez	  komentara!)	  
6.	  lipnja	  	   	   Sarajevo	  (Papa	  Franjo	  u	  Sarajevu)	  
29.	  kolovoza	   	   Ludbreg	  (Sveta	  Nedjelja)	  
5.	  rujna	  	   	   Udbina	  (Dan	  hrvatskih	  mučenika)	  
12.-‐13.	  rujna	   	   Marija	  Bistrica	  (Zagrebačko	  zavjetno	  i	  hodočašće	  mladih)	  

RASPORED	  MISA	  

NEDJELJA,	  22.	  veljače	   Katedra	  sv.	  Petra	   9,00	   +	  ob.	  Kristić	  

I.	  KORIZMENA	  NEDJELJA	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Post	  9,8-‐15;	  Ps	  25;	  1Pt	  3,18-‐22;	  Mk	  1,12-‐15	   18,30	   +	  Ivan	  Kuharić	  

PONEDJELJAK,	  23.	  veljače	   Polikarp	  
	   Nema	  mise	  

Lev	  19,1-‐2.11-‐18;	  Ps	  19;	  Mt	  25,31-‐46	  

UTORAK,	  24.	  veljače	   Modest	  
18,30	   +	  Drago	  Oraić,	  svećenik	  

Iz	  55,10-‐11;	  Ps	  34;	  Mt	  6,7-‐15	  

SRIJEDA,	  25.	  veljače	   Donat	  
18,30	   +	  Slava	  Lončarić	  

Jon	  3,1-‐10;	  Ps	  51;	  Lk	  11,29-‐32	  

ČETVRTAK,	  26.	  veljače	   Porfirije	  
18,30	   +	  Mato	  i	  Manda	  Paušić	  

Est	  4,17k-‐m.r-‐t;	  Ps	  138;	  Mt	  7,7-‐12	  

PETAK,	  27.	  veljače	   Gabrijel	  
18,30	   Kolektivna	  

Ez	  18,21-‐28;	  Ps	  130;	  Mt	  5,20-‐26	  

SUBOTA,	  28.	  veljače	   Roman	  
18,30	   +	  Josip	  i	  Bruno	  Posavec,	  

Anica	  Krot	  Ez	  18,	  21-‐23.30-‐32;	  Ps	  51;	  Lk	  7,36-‐50	  

NEDJELJA,	  1.	  ožujka	   Albino	   9,00	   +	  Ivica	  i	  ob.	  Bračun	  

II.	  KORIZMENA	  NEDJELJA	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Post	  22,1-‐2.9.10-‐13.15-‐18;	  Ps116;	  Rim	  8,31-‐34;	  Mk	  9,2-‐10	   18,30	   +	  Milka	  Glibo	  



DRUGI	  NACIONALNI	  SUSRET	  HRVATSKIH	  KATOLIČKIH	  OBITELJI	  

Drage	  obitelji,	  	  
pred	  nama	  je	  Drugi	  nacionalni	  susret	  
hrvatskih	  katoličkih	  obitelji	  koji	  će	  se	  u	  
nedjelju,	  19.	  travnja	  2015.,	  održati	  u	  Rijeci	  
na	  Trsatu	  na	  temu	  Obitelj	  –	  nositeljica	  
života,	  nada	  i	  budućnost	  Hrvatske.	  (...) 
Odluka	  da	  Rijeka,	  odnosno	  Trsat,	  bude	  
mjesto	  održavanja	  Susreta	  ima	  svoje	  
uporište	  u	  sedamstoljetnoj	  povijesti	  toga	  
svetišta,	  uz	  koje	  se	  vezuje	  predaja	  o	  
Nazaretskoj	  kućici,	  kao	  i	  uz	  čudotvornu	  
sliku	  Majke	  Božje	  Trsatske,	  ali	  i	  u	  posjetu	  
svetog	  pape	  Ivana	  Pavla	  II.	  Rijeka	  je,	  
naime,	  bila	  domaćin	  Papi	  prigodom	  
njegova	  trećeg	  apostolskog	  pohoda	  
Hrvatskoj	  u	  lipnju	  2003.	  pod	  geslom	  
Obitelj,	  put	  Crkve	  i	  društva.	  Na	  riječkoj	  
Delti	  na	  blagdan	  Duhova,	  8.	  lipnja	  2003.,	  
pozvao	  je	  obitelji:	  »Ugledajte	  se	  i	  tražite	  
zaštitu	  Svete	  obitelji	  na	  blizom	  Trsatu!«,	  a	  
pohodeći	  Trsat	  potvrdio	  je	  svoju	  pouku	  da	  
je	  Trsatsko	  svetište	  spomen-‐mjesto	  Svete	  
obitelji	  i	  zaštitničko	  svetište	  hrvatskih	  
kršćanskih	  obitelji,	  smatrajući	  ga	  trajnim	  
nadahnućem	  za	  obiteljski	  pastoral. 
Vjerujemo	  kako	  su	  vam	  još	  uvijek	  živa	  
sjećanja	  na	  Prvi	  nacionalni	  susret	  
hrvatskih	  katoličkih	  obitelji	  kojemu	  je	  5.	  
lipnja	  2011.	  providonosno	  predsjedao	  
papa	  Benedikt	  XVI.	  Toga	  vam	  se	  dana	  na	  
zagrebačkom	  hipodromu	  obratio	  snažnim	  
riječima	  koje	  valja	  uvijek	  iznova	  čitati	  i	  
potom	  ostvarivati.	  Pozvao	  vas	  je	  da	  
budete	  hrabre	  i	  da	  se	  oduprete	  
sekulariziranom	  mentalitetu	  naglašavajući	  
potrebu	  vašeg	  konkretnog	  svjedočanstva,	  
posebno	  kao	  potvrdu	  »nepovredivosti	  
ljudskog	  života	  od	  začeća	  do	  njegova	  
prirodnog	  skončanja«	  te	  tomu	  »što	  je	  
jedinstvena	  i	  nezamjenjiva	  vrijednost	  
obitelji	  utemeljene	  na	  braku	  i	  na	  potrebi	  

zakonskih	  odredbi	  koje	  bi	  podupirale	  
obitelji	  u	  zadaći	  rađanja	  i	  odgoja	  djece«.	  
Pozvao	  vas	  je	  da	  se	  radujete	  majčinstvu	  i	  
očinstvu	  ističući	  da	  je	  otvorenost	  životu	  
znak	  otvorenosti	  prema	  budućnosti.	  Iz	  
toga	  poziva	  na	  neki	  način	  proizlazi	  i	  tema	  
drugog	  Susreta. 
Naposljetku,	  valja	  istaknuti	  da	  vrijeme	  
priprave	  za	  Susret	  i	  njegovo	  održavanje	  
pada	  u	  razdoblje	  dviju	  biskupskih	  sinoda	  
koje	  je	  papa	  Franjo	  sazvao	  upravo	  na	  
temu	  obitelji,	  a	  što	  je	  nezapamćeno	  u	  
povijesti	  Crkve.	  Sveti	  Otac	  je	  na	  blagdan	  
Svijećnice,	  2.	  veljače	  2014.,	  uputio	  Pismo	  
obiteljima	  pozivajući	  ih,	  između	  ostalog,	  
na	  molitvu	  Duhu	  Svetome	  za	  sinodalne	  
oce	  koji	  će	  raspravljati	  o	  obitelji	  na	  
izvanrednoj	  Biskupskoj	  sinodi	  od	  5.	  do	  19.	  
listopada	  2014.	  i	  redovnoj	  Biskupskoj	  
sinodi	  u	  jesen	  2015.	  godine.	  Želeći	  vas	  
potaknuti	  da	  odgovorite	  na	  taj	  poziv,	  
njegovu	  molitvu	  Svetoj	  obitelji	  nadopunili	  
smo	  retkom	  koji	  se	  odnosi	  na	  Susret	  u	  
nadi	  da	  ćete	  ju	  redovito	  moliti	  u	  svojim	  
obiteljima	  te	  tako	  pridonijeti	  uspjehu	  kako	  
sinoda	  tako	  i	  Susreta.	   
Drage	  obitelji,	  neka	  vas	  Gospodin	  po	  
zagovoru	  Majke	  Božje	  Trsatske,	  obilno	  
blagoslovi	  i	  osnaži	  da	  uzmognete	  vjerom,	  
nadom	  i	  ljubavlju	  prevladati	  sve	  prepreke	  
u	  vašem	  bračnom	  i	  obiteljskom	  životu	  
kako	  biste,	  uzajamno	  se	  posvećujući	  i	  
životom	  svjedočeći	  radost	  evanđelja,	  bili	  
istinski	  znak	  nade	  i	  zalog	  budućnosti	  Crkve	  
i	  društva	  u	  Hrvatskoj.	  (...)	  
Dobro	  nam	  došli	  na	  Trsat,	  Hrvatski	  
Nazaret!	  

mons.	  dr.	  Ivan	  Devčić,	  	  
riječki	  nadbiskup	  metropolit	  i	  

	  mons.	  Valter	  Župan,	  krčki	  biskup	  i	  
predsjednik	  Vijeća	  HBK-‐a	  za	  život	  i	  obitelj	  



ŽUPN I 	  OGLAS I 	   – 	   2 2 . 	   v e l j a č e 	   2 0 15 .

Sljedeće	  nedjelje	  je	  novi	  susret	  
djece	  školske	  dobi	  u	  vjeronaučnoj	  
dvorani	  u	  10,30	  sati.	  Pozivamo	  svu	  
djecu	  da	  se	  priključe!	  
	  
Zajednica	  mladih	  na	  svojim	  
susretima,	  srijedom	  u	  20,30	  sati,	  
obrađuje	  crkvene	  naučitelje	  –	  uzore	  
evangelizacije.	  Ovog	  tjedna	  tema	  je:	  
„Sveti	  Toma	  Akvinski	  –	  Anđeoski	  
naučitelj.“	  Veselimo	  vašem	  dolasku!	  

 
Euharistijsko	  klanjanje	  je	  četvrtkom	  
od	  17	  do	  18,30	  sati.	  
	  
Križni	  put	  molimo	  u	  korizmi	  petkom	  
i	  nedjeljom	  18	  sati.	  
	  
Započela	  je	  još	  jedna	  molitvena	  
inicijativa	  "40	  dana	  za	  život".	  Za	  
očuvanje	  nerođenog	  života	  moli	  se	  
ispred	  bolnice	  Sestara	  milosrdnica	  u	  
Vinogradskoj	  ulici,	  svakoga	  dana	  od	  
6,30	  do	  18,30	  sati,	  dok	  vikendom	  
molitva	  traje	  neprestano	  od	  petka	  u	  
6,30	  do	  nedjelje	  u	  18,30.	  Pridruži	  se,	  
jer	  baš	  ti	  možeš	  svojom	  molitvom	  
spasiti	  nečiji	  život.	  
	  
U	  dvorani	  „Vijenac“,	  Kaptol	  29a,	  25.	  
veljače,	  s	  početkom	  u	  19,30	  sati,	  bit	  
će	  tribina:	  Alojzije	  Stepinac	  -‐	  
svjetionik	  svoga	  vremena.	  
	  
	  

Kao	  pripravu	  za	  Stepinčevu	  
kanonizaciju	  Zagrebačka	  
nadbiskupija	  organizira	  molitveni	  
hod	  s	  moćnikom	  bl.	  Alojzija	  
Stepinca	  kroz	  sve	  Župe	  tijekom	  ove	  
godine.	  Blaženikove	  Moći	  bit	  će	  u	  
našoj	  Župi	  u	  petak,	  13.	  ožujka.	  
Prigodni	  duhovni	  program	  odvijat	  će	  
se	  cijelog	  dana	  u	  našoj	  kapeli.	  
	  

Započela	  su	  prijave	  za	  Drugi	  
nacionalni	  susret	  hrvatskih	  
katoličkih	  obitelji,	  koji	  će	  se	  održati	  
na	  Trsatu,	  u	  nedjelju,	  19.	  travnja	  
ove	  godine.	  Očekuje	  se	  sudjelovanje	  
cijelih	  obitelji,	  dakle,	  roditelja	  s	  
djecom,	  a	  osobito	  mlađih	  obitelji.	  
Autobusi	  će	  se	  organizirati	  na	  razini	  
dekanata,	  a	  polazak	  je	  u	  6	  sati.	  
Cijena	  karte	  je	  100	  kuna.	  Prijave	  
traju	  do	  31.	  ožujka.	  
	  

Zbog	  malog	  broja	  prijavljenih	  iz	  
naše	  Župe	  za	  hodočašće	  u	  Svetu	  
Zemlju,	  moramo	  još	  jednom	  
promijeniti	  termin	  i	  povezati	  se	  s	  
drugom	  skupinom	  koja	  također	  nije	  
popunjena.	  Novi	  termin	  je:	  od	  26.	  
svibnja	  do	  2.	  lipnja	  2015.	  Cijena	  
ostaje	  ista:	  1400	  USD.	  Pozivamo	  sve	  
prijavljene	  da	  tijekom	  sljedećeg	  
tjedna	  potvrde	  svoje	  sudjelovanje.	  
Još	  ima	  desetak	  mjesta.	  Prijave	  uz	  
akontaciju	  od	  300	  USD.	  
	  

ŽUPA	  BL.	  ALOJZIJA	  STEPINCA,	  Zagreb	  -‐	  Trnjanska	  Savica	  
A:	  Zvonimira	  Rogoza	  1,	  Zagreb	  §	  I:	  www.zupa-‐bl-‐stepinac.hr	  §	  E:	  zupa.trnjanska.savica@gmail.com	  

T:	  01/	  6050	  444	  §	  F:	  01/4103	  010	  §	  M:	  091/	  7362	  094	  §	  IBAN:	  HR34	  2340009	  1110672315	  
Župni	  ured:	  utorak-‐petak,	  16,30-‐18	  sati	  §	  Odgovara:	  Antun	  Vukmanić,	  župnik	  §	  Naklada:	  500	  kom.	  


